60 Videamus ergo an Methodo nostra praesente huc veniri possit. Sit  $dy:dx \stackrel{(1)}{=} z$  et sit  $y:x \stackrel{(2)}{=} -dy:dx$  aequatio ad curvam quaesitam, et ex 1 et 2, fiet  $y \stackrel{(3)}{=} -xz$ . Ergo eius differentialis  $dy \stackrel{(4)}{=} -xdz - zdx$  seu  $x \stackrel{(5)}{=} -dx:dz - zdx:dz$ . Ita habetur valor ipsius  $x$  sine  $y$ . Rursus ex 3 fit  $x \stackrel{(6)}{=} -y:z$  cuius differentialis fit  $dx \stackrel{(7)}{=} -d\bar{y}z + d\bar{z}y, :zz$ . Seu  $y \stackrel{(8)}{=} zzdx:dz + dyz:dz$  qui est

65 valor ipsius  $y$  sine  $x$ . Iam hos valores literarum  $x$  et  $y$  in aequationibus 5 et 6 inventos, substituendo in aeq. 3 fit  $zzdx:dz + d\bar{y}z:dz = zd\bar{y}:dz + zdx:dz$  quae est aequatio identica unde discimus nihil.

Itaque rem resumamus, et prius moderata substitutione ipsius  $z$  in locum sui valoris utamur  $dy:dx \stackrel{(1)}{=} z$   $y:x \stackrel{(2)}{=} -dy:dx$ . Ergo per 1 et 2 fit  $y \stackrel{(3)}{=} -xz$  et  $dy \stackrel{(4)}{=} -xdz - zdx$  quam aequationem dividamus per  $dx$ , et in valorem ipsius  $dy:dx$  substituamus  $z$  per aeq. 1. fiet  $dy:dx \stackrel{(5)}{=} -xdz:dx - z$  seu  $z \stackrel{(6)}{=} -xdz:dx - z$  seu  $2zdx \stackrel{(7)}{=} -xdz$  seu  $a - \int \overline{d\bar{x}}:x \stackrel{(8)}{=} 2\int \overline{d\bar{z}}:z$ . Ergo datur relatio inter  $x$  et  $z$  per quadraturas adeoque et relatio inter  $x$  et  $-y:x$

45 Ergo fit (1)  $xx - \overline{dz:d\bar{x}z} x = (2) \overline{dz:d\bar{x}z}$  L

47 7 et 12 (1) necessario ascendemus (2) aequando L

60 Methodo (1) ista ad hanc (2) nostra L

63 fit (1)  $z = -y:x$  (2)  $x \stackrel{(6)}{=} -y:z$  L

63-64 cuius differentialis L inserts

71 aeq. 1. (1) fiet  $2z \stackrel{(5)}{=} -xdz:dx$ . Atque ita iam tum solutio habetur etiamsi non log (2) fiet L

per aeq. 3. hoc est relatio inter  $x$  et  $y$ . Iam per 3 est  $\log y \stackrel{(9)}{=} \log x +$   
 75  $\log z + \log \overline{-1}$ . Iam posito  $\log 1 \stackrel{(10)}{=} 0$  fit  $\log -1 \stackrel{(11)}{=} 0$ . habemus ergo  $\log z$   
 $\stackrel{(12)}{=} \log y - \log x$ . Iam ex aeq. 8 est  $a - \log x \stackrel{(13)}{=} 2 \log z$ . ergo ex 12 et 13  
 fit  $a - \log x \stackrel{(14)}{=} 2 \log y - \textcircled{2} \log x$ . Seu  $b^a = y^2 \cdot x$ . Quod falsum itaque  
 alicubi error in calculo.

Resumamus  $dy:dx \stackrel{(1)}{=} z y:x \stackrel{(2)}{=} -dy:dx z \stackrel{(3)}{=} dy:dx$  Ergo per 1 et 2 fit  $y \stackrel{(4)}{=}$   
 80  $-xz$ . Cuius differentialis erit  $dy \stackrel{(5)}{=} -xdz - zdx$  quam dividendo per  $dx$  fit  
 $dy:dz \stackrel{(6)}{=} -xdz:dx - z$  seu per 3 fit  $z \stackrel{(7)}{=} -xdz:dx - z$  seu fit  $2zdx \stackrel{(8)}{=} -xdz$ .  
 Seu  $zdx + xdz + zdx \stackrel{(9)}{=} 0$ . Iam  $zdx = dy$  per 3, unde ex aeq. 9 fit  $zdx +$   
 $x dz + dy = 0$  seu  $xz = -y$  ut ante. Probus igitur est calculus usque ad  
 aeq. 8. Ergo ex aeq. 8 fit  $2 \int \overline{dx}:x \stackrel{(10)}{=} a - \int \overline{dz}:z$  in eo ergo erratum est in  
 85 prioris calculi aeq. 8 quod ibi numerus 2 fuit praefixus ipsi  $\int \overline{dz}:z$ . Ex 10  
 fit  $2 \log x \stackrel{(11)}{=} a - \log z$ . Iam  $\log z \stackrel{(12)}{=} \log y - \log x + \log \overline{-1}$ . Sed  $\log \overline{-1}$   
 $\stackrel{(13)}{=} 0$  posito  $\log 1 \stackrel{(14)}{=} 0$ . Ergo ex 12 fit  $\log z \stackrel{(15)}{=} \log y - \log x$  quo valore  
 substituto in aeq. 11 fit  $2 \log x \stackrel{(16)}{=} a - \log y + \log x$ . Ergo  $\log x \stackrel{(17)}{=} a -$   
 $\log y$  seu  $\log x$  et  $\log y \stackrel{(18)}{=} a$ . Ergo  $xy \stackrel{(19)}{=} b^a$ . posito ipsius  $b$  logarithmum  
 90 esse unitatem. Et ita deprehensum est Hyperbolam posito satisfacere  
 aequationi propositae 2. quod est verissimum. Itaque hac Methodo  
 discimus aliquid. Et hactenus una tantum differentiali usi sumus redeundo  
 ergo ad aeq. 5. caeteris quae postea scripta sunt quasi non scriptis. Iam  
 quaeramus et modum inveniendi valorem ipsius  $y$  sine  $x$ . Nempe  $x \stackrel{(20)}{=}$   
 95  $-y:z$  per 4. ergo  $dx \stackrel{(21)}{=} -d\overline{y}z + d\overline{z}y:zz$  seu  $zdx \stackrel{(22)}{=} -d\overline{y}z + d\overline{z}y$  quam  
 dividendo per  $d\overline{x}$  fit  $zz \stackrel{(23)}{=} -d\overline{y}:d\overline{x} z + d\overline{z}y:dx$  seu per 3.  $zz \stackrel{(24)}{=} -zz +$   
 $d\overline{z}y:dx$ . Seu  $zdx \stackrel{(25)}{=} ydz$  seu  $y \stackrel{(26)}{=} 2zz d\overline{x}:dz$  qui est valor inventus per